PORTARIA GAPRES/CAPESB- NO. Oí5, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022,

DÁ NovA coMposrÇÃo R colvussÃo ESpEctAL
INVENTARIANTE DA CAIXA DE APOSENTADORIA E
perusÃo Dos SERVIDoRES MUNtctpAts DE BEBERTBE

- cApESB, trusrtruíol pELA poRTARtA No 01-A/2013,
na forma que indica,

O DIRETOR PRESIDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BEBERIBE, Sr. José Carvalho Júnior, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do Art. 74 da Constituição Federal, clc art.15 da lnstrução Normativa no

0111997, do Tribunal de Contas dos Municípios, hoje, Tribunal de Contas do Estado do Ceará;

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear os servidores abaixo indicados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Especial lnventariante da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais
de Beberibe - CAPESB:

. PRESIDENTE: ADIEL COSME DANTAS

. MEMBRO: LORENA EVANGELISTA MORE!RA LIMA

. MEMBRO AUXILIAR: HERYSONN MENDES MONTEIRO

Art.2o. Por força do presente instrumento, fica, a dita Comissão, autorizada a proceder à avaliação,
reavaliação e incorporação de bens, bem como eventuais baixas de bens considerados inservíveis,
proceder ao inventário e recenseamento dos bens de Natureza Permanente, e, ainda diligenciar
conforme atribuições legalmente erigidas pela presente nomeação.

Art. 30. A Comissão emitirá periodicamente (por período nunca superior a um ano), o competente
inventário físico de bens móveis, imoveis ou semoventes,

Art. 40. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se! Publique-se! Cumpra-se!

PAÇO DA CATXA DE APOSENTADORTA E PENSÃO DOS
BEBERIBE, aos 20 de dezembro de 2022.

SERVIDORES MUNICIPAIS DE

CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins de direito, que a PORTARIA No 0í5, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2022, quê ,,DÁ NOVA COMPOSIÇÃO À COMTSSÃO

ESPECIAL INVENTARIANTE DA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO

DOS SERVIDORES MUNICIPATS DE BEBERIBE - CAPESB, INSTTTUíDA

PELA PORTARIA No 01-A12013", foi devidamente publicada por afixação no

átrio da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de

Beberibe, em data de 20 de dezembro de 2022 cumprindo assim os ditames

legais.

Beberibe (CE) 20 de dezembro de 2022

Caixa de Aposen ais de Beberibe -